
ZARZĄDZENIE NR 35/2024 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2024 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.1)) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 167 ze zm.2)), w związku z § 8 ust. 2 pkt 1 uchwały nr LX/365/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 
20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Karczma na 2024 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2024 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załączników nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia, przy czym rozwiązanie rezerw 
dotyczy rezerwy ogólnej w kwocie 8.600,00 zł oraz rezerwy celowej – wydatki jednostek pomocniczych 
w kwocie 10.394,00 zł. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
59.050.080,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 44.447.601,00 zł; 

2) dochody majątkowe – 14.602.479,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
63.313.519,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 43.935.547,00 zł, 

2) wydatki majątkowe – 19.377.972,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie wydatków na zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej i inne zlecone odrębnymi ustawami, zgodnie z treścią załącznika nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 232, 1234. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BA76EA7-0C19-431D-B66F-E86450252D52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 35/2024

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 marca 2024 r.

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 190 000,00 210 000,00

Pozostała działalność 190 000,00 210 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

0,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 25 188 901,00 25 196 031,00

Różne rozliczenia finansowe 113 549,00 120 679,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
13 549,00 20 679,00

59 022 950,00 59 050 080,00

75814 7 130,00

7 130,00

Razem: 27 130,00

75495 20 000,00

20 000,00

7 130,00

DOCHODY

Rozdział Zmiana

20 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BA76EA7-0C19-431D-B66F-E86450252D52. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 35/2024

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 marca 2024 r.

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 459 601,00 459 601,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 401 001,00 401 001,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 40 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 55 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
10 000,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa
36 973,00 36 973,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

35 133,00 35 133,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 410,49 3 200,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 366,14 333,36

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 444,37 20 406,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 903,33 1 850,28

4220 Zakup środków żywności 0,00 333,06

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 8 610,01

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 167,17 157,60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 512 700,00 541 300,00

Pozostała działalność 240 000,00 268 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 28 600,00

758 Różne rozliczenia 612 647,00 593 653,00

Rezerwy ogólne i celowe 612 647,00 593 653,00

4810 Rezerwy 612 647,00 593 653,00

801 Oświata i wychowanie 20 908 144,00 20 915 274,00

Szkoły podstawowe 14 909 812,06 14 916 942,06

4300 Zakup usług pozostałych 302 840,16 306 840,16

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
11 333,34 17 297,37

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 483 591,00 479 591,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 215,66 3 381,63

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 463 700,00 1 474 094,00

1 165,97

10 394,00

4 000,00

5 964,03

-4 000,00

-18 994,00

7 130,00

80101 7 130,00

28 600,00

-18 994,00

75818 -18 994,00

-9,57

28 600,00

75495 28 600,00

-7 053,05

333,06

8 010,01

-209,65

-32,78

-1 038,02

-10 000,00

0,00

75109 0,00

70005 0,00

35 000,00

-25 000,00

WYDATKI

Rozdział Zmiana

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BA76EA7-0C19-431D-B66F-E86450252D52. Podpisany Strona 1



Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 000,00 25 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 23 700,00

Pozostała działalność 248 500,00 240 194,00

4260 Zakup energii 150 000,00 141 694,00

63 286 389,00 63 313 519,00

-8 306,00

Razem: 27 130,00

92105 18 700,00

18 700,00

92195 -8 306,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BA76EA7-0C19-431D-B66F-E86450252D52. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 35/2024

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 29 marca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
36 973,00 36 973,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

35 133,00 35 133,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 410,49 3 200,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 366,14 333,36

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 444,37 20 406,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 903,33 1 850,28

4220 Zakup środków żywności 0,00 333,06

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 8 610,01

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 167,17 157,60

5 199 313,00 5 199 313,00

8 010,01

-9,57

Razem: 0,00

-209,65

-32,78

-1 038,02

-7 053,05

333,06

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI

WYDATKI

Zmiana

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BA76EA7-0C19-431D-B66F-E86450252D52. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie w zakresie środków Funduszu Pomocy 

 

Zwiększenie planu po stronie dochodów w rozdziale 75814 § 2100 o kwotę 7.130,00 zł oraz po stronie 

wydatków w rozdziale 80101 § 4750 i § 4850 łącznie o ww. kwotę wynika z otrzymanych środków  

z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

Powyższe zmiany dokonywane są na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 103 z późn. zm.), w oparciu o upoważnienie udzielone przez Radę Gminy Nowa Karczma w § 8 

ust. 2 pkt 1 uchwały nr LX/365/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 20 grudnia 2023 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowa Karczma na 2024 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BA76EA7-0C19-431D-B66F-E86450252D52. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 35/2024 WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


